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1. BEVÖLKERUNG.
Entwicklung der Wohnbevölkerung.

1

Monat Anfangs¬
bestand überschuß

rungsgewinn

oder
-Verlust

Gesamt-
zu-

oder
Abnahme

Endbestand Mittlere

bevölkerung

Überhaupt

Dav. Ausländer

absolut %

Juli
August
September

3.Viertel]'. 1932
3.Viertel]. 1931

115 363
115 395
115 487

29

29

50

+ 3

+ 63

+ 204

+ 32

+ 92

+ 254

115 395
115487
115 741

6 963
6 949
6 869

6.0
6,0
5,9

115 380
115 440
115610

115 363
112 234

108
96

+ 270

+ 379
+ 378

+ 475
115 741
112 709

6 869
6 509

5,9
5,8

115 480
112 430

Eheschließungen, Geburten und Todesfälle.

2

Monat

Absolute Zahlen Auf 1000 Einwohner Im 1.Le¬
bensjahr
Gestorb.
auf 100

Lebendgeborene

schließungen

Lebendgeborene Gestorbene
schließungen

Lebend-

geborene

Ge-
storbene

überhaupt außerehelich überhaupt

im 1.
Lebensjahr

Juli
August
September

3. Vierteljahr 1932

3. Vierteljahr 1931

87

69

87

113

113
120

ii
9

10

84

84
70

2

5

4

9,0
7,2

9,0

11,7

11,7

12,5

8,7
8,7
7,3

1,8

4,4
3,3

243
207

3461)

339
30
21

238s)
243

11

11

8,4
7,4

12.0
12.1

8,2
8,7

3,2

3,2

*) Davon 166 (149) in Anstalten geboren. 3) Davon über 60jährig 112 (128) Personen.

Sterbefälle nach Todesursachen.

Todesursache
3. V'jähr
1932 1931

Todesursache — Sterbeort

1. Angebor. Lebensschwäche
2. Altersschwäche
3. Scharlach
4. Masern
5. Pocken
6. Unterleibstyphus
7. Diphtherie
8. Keuchhusten
9. Grippe (Influenza)

10. Kindbettfieber
11. Lungentuberkulose
12. Übrige Tuberkulose
13. Krebs
14. Übrige Geschwülste
15. Krankh.d.Nervensystems.

16. Herzkrankheiten
17. Arterienverkalkung
18. Magendarmstörungen d. Säugl.
19. Übr. Krankh. d. Verdauungsorg.
20. Lungenentzündung
21. Übr. Krankh. d. Atmungsorgane
22. Krankh. d. Harn-u. Geschl.-Org.
23. Selbstmord
24. Unfall
25. Übrige (auch unbestimmte)

In Spitälern und Anstalten
Auf öffentlichem Terrain
In Privatwohnungen

Zusammen

*) Davon weiblich 112 (128).
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Zuzug und Wegzug.

4 Monat
Zugezogene Weggezogene Mehrzuzug oder Wegzug

Familien

Personen
Familien

Personen
3. Viertelj. 1932 3. Viertelj. 1931

Geschlecht — Heimat
überhaupt überhaupt1) Fa¬

milien
Personen

*) Familien
Personen

2)

Juli 50 837 50 802 + 3 + 20 + 105

August 52 859 38 765 + 14 + 63 + 12 + 15

September 67 931 39 699 + 28 + 204 + 10 + 269

Männlich 1137 909 + 191 + 215
Weiblich 1490 1357 + 79 • + 164

Schweiz 157 2374 114 1932 + 43 + 365 + 42 + 309
Ausland 12 253 13 334 - 1 — 95 — + 70

3. Vierteljahr 1932 169 2027 3) 127 2266 + 42 + 270
3. Vierteljahr 1931 191 2835 149 2362 + 42 + 379

l) Ohne Wegzugszuschlag. 2) Einschließlich Wegzugszuschlag. 3) Davon über 60jährig 56 (54) Personen.

Polizeilich gemeldete Fälle der hauptsächlichsten, ansteckenden Krankheiten
(ohne Tuberkulose).

5 Diph-
therie

Scharlach
Masern

und
Röteln

Spitze
Blattern Typhus Mumps

Keuchhusten Influenza

3. Vierteljahr 1932
3. Vierteljahr 1931

4

8

10
8

2

138

10

10

2

2

7

1

12

53 1

Patienteneintritte in Spitäler.

6 Patienteneintritte überhaupt Davon in Bern wohnhaft

anstalten öffentl.
Spitäler Privatspitäler Zusammen

anstalten
öffentl.
Spitäler Privatspitäler Zusammen

3. Vierteljahr 1932
3. Vierteljahr 1931

78

78

2745
2443

1621

1562

4444
4083

30
47

928
860

737

634
1695

1541
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